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ｃｕｌｔｕｒｅｉｎＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ
２．１　Ａｌｔｈｏｕｇｈｔｏｔａｌａｂｓｏｌｕｔｅａｍｏｕｎｔｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ
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ｔａｌｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｈａｓｈｉｇｈ ｆｌｕｃｔｕａｔｉｏｎ　 Ｊｉａｎｇｓｕ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｍａｉｎｌｙｕｓｅｄｔｏ
ｓｕｐｐｏｒｔａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎ，ｏｐｅｒａｔｉｎｇｅｘｐｅｎｓｅｓｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，
ｗａｔｅｒｃｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ，ｆｏｒｅｓｔｒｙａｎｄｍｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌｄｅｐａｒｔｍｅｎｔｓ，ｃｏｍ
ｐｒｅｈｅｎｓｉｖｅｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｒｕｒａｌｃａｐｉｔａｌｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ，
ａｎｄｔｈｒｅｅｃａｔｅｇｏｒｉｅｓｏｆｓｃｉｅｎｔｉｆｉｃａｎｄｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌｅｘｐｅｎｓｅｓ．
Ｓｉｎｃｅｔｈｅｒｅｆｏｒｍａｎｄｏｐｅｎｉｎｇｕｐ，ｅｓｐｅｃｉａｌｌｙｉｎｒｅｃｅｎｔｙｅａｒｓ，Ｊｉａｎ
ｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｉｎｃｒｅａｓｉｎｇ
ｙｅａｒｂｙｙｅａｒ．ＡｓｓｈｏｗｎｉｎＴａｂｌｅ１，ｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｏｆＪｉａｎｇ
ｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｆｏｒ＂ｔｈｒｅｅｒｕｒａｌｉｓｓｕｅｓ＂ｉｎｃｒｅａｓｅｄｆｒｏｍ９２０ｍｉｌｌｉｏｎ
ｙｕａｎｔｏ７５４１０ｍｉｌｌｉｏｎｙｕａｎ，ｈａｖｉｎｇａｎａｎｎｕａｌｇｒｏｗｔｈｏｆ３１．６％．
Ｔｈｅｔｏｔａｌａｍｏｕｎｔｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎ２０１２
ｒｅａｃｈｅｄ８２．０ｔｉｍｅｓｔｈａｔｏｆ１９９０．

Ｔａｂｌｅ１　ＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎ１９９０
－２０１２（ｕｎｉｔ：１０８ｙｕａｎ）

Ｙｅａｒ ＦＥＡ Ｙｅａｒ ＦＥＡ

１９９０ ９．２ ２００２ ５９．６
１９９１ １１．４ ２００３ ６５．９
１９９２ １１．９ ２００４ ７５．７
１９９３ １９．１ ２００５ ９７．６
１９９４ １７．１ ２００６ １５８．１
１９９５ ２１．５ ２００７ １９３．６
１９９６ ２５．６ ２００８ ２７６．２
１９９７ ３０．１ ２００９ ４０３．３
１９９８ ３７．９ ２０１０ ４８９．２
１９９９ ４４．５ ２０１１ ６１８．１
２０００ ４６．８ ２０１２ ７５４．１
２００１ ５１．９

Ｄａｔａｓｏｕｒｃｅ：ＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ．

　　ＡｌｔｈｏｕｇｈｔｏｔａｌａｂｓｏｌｕｔｅａｍｏｕｎｔｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌ
ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎｃｒｅａｓｅｓｙｅａｒｂｙｙｅａｒ，ｔｈｅｐｒｏｐｏｒｔｉｏｎ
ｉｎｔｏｔｏｔａｌｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｈａｓｈｉｇｈｆｌｕｃｔｕａｔｉｏｎ．Ａｓｓｈｏｗｎｉｎ
Ｆｉｇ．１，ｆｒｏｍ１９９０ｔｏ１９９３，ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ
ｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎｔｏｔｏｔａｌｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｒｉｓｅｓｆｒｏｍ９．１％ ｔｏ
１１．７％；ｆｒｏｍ１９９４－２００３，ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｔａｋｅｓｏｎｄｅｃｌｉｎｅ
ｔｒｅｎｄ，ｄｕｅｔｏｌｏｃａｌｇｏｖｅｒｎｍｅｎｔｅａｇｅｒｆｏｒｑｕｉｃｋｓｕｃｃｅｓｓ，ｎｅｇｌｅｃｔｉｎｇ
ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒｆｕｎｄａｍｅｎｔａｌａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ａｎｄｌａｃｋｏｆｒｅｓｔｒａｉｎｔ

４４ ＡｓｉａｎＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＲｅｓｅａｒｃｈ ２０１４



ｍｅｃｈａｎｉｓｍ；ｆｒｏｍ２００４－２０１２，ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｔａｋｅｓｏｎｆｌｕｃｔｕａｔｉｎｇ
ｒｉｓｅｔｒｅｎｄ．

Ｄａｔａｓｏｕｒｃｅ：ＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ．
Ｆｉｇ．１　ＰｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

ｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎｔｏｔｏｔａｌｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅ

２．２　Ｓｔｒｕｃｔｕｒｅｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｎｏｔ
ｂａｌａｎｃｅｄ　ＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ
ｍａｉｎｌｙｉｎｃｌｕｄｅｓｓｕｐｐｏｒｔａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎ，ｏｐｅｒａｔｉｎｇｅｘｐｅｎ
ｓｅｓｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｗａｔｅｒｃｏｎｓｅｒｖａｎｃｙ，ｆｏｒｅｓｔｒｙａｎｄｍｅｔｅｏｒｏｌｏｇｉｃａｌ
ｄｅｐａｒｔｍｅｎｔｓ，ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｃａｐｉｔａｌｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎ，ａｎｄｔｈｒｅｅｃａｔｅｇｏ
ｒｉｅｓｏｆｓｃｉｅｎｔｉｆｉｃａｎｄｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌｅｘｐｅｎｓｅｓ，ａｎｄｏｔｈｅｒｅｘｐｅｎｓｅｓ．
Ｗｅｏｎｌｙｃｏｌｌｅｃｔｅｄｄａｔａｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｎ
１９８５－２００２，ｂｅｃａｕｓｅｔｈｅＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ
ｈａｓｎｏｔｌｉｓｔｅｄｄｅｔａｉｌｅｄｄａｔａｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ
ｓｉｎｃｅ２００３．

Ｄａｔａｓｏｕｒｃｅ：ＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ．
Ｆｉｇ．２　ＣｈａｎｇｅｓｏｆｓｔｒｕｃｔｕｒｅｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘ

ｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ

　　ＦｒｏｍＦｉｇ．２，ｗｅｃａｎｓｅｅｔｈａｔｂｅｆｏｒｅ１９９５，ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆ
ｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｈａｓｈｉｇｈｆｌｕｃｔｕａｔｉｏｎ；ｉｎ１９９５
－２００２，ｉｔｔａｋｅｓｏｎｒｉｓｉｎｇｔｒｅｎｄ；ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆｏｐｅｒａｔｉｎｇｅｘ
ｐｅｎｓｅｓｆｏｒｓｕｐｐｏｒｔｉｎｇａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｆｏｒ
ｅｓｔｒｙ，ｗａｔｅｒａｎｄｇａｓｄｅｐａｒｔｍｅｎｔｓｔａｋｅｓｏｎｗａｖｙｄｅｃｌｉｎｅｔｒｅｎｄ；ｔｈｅ
ｃｈａｎｇｅｏｆｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｃａｐｉｔａｌｃｏｎｓｔｒｕｃｔｉｏｎｉｓｒｅｌａ
ｔｉｖｅｌｙｓｔａｂｌｅｂｅｆｏｒｅ１９９７；ｌａｔｅｒ，ｉｔｈａｓｓｌｉｇｈｔｒｉｓｉｎｇ，ｂｕｔｆｉｎａｌｌｙｉｔ
ｔａｋｅｓｏｎｄｅｃｌｉｎｅｔｒｅｎｄ；ｔｈｅｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆｔｈｒｅｅｃａｔｅｇｏｒｉｅｓｏｆｓｃｉｅｎ
ｔｉｆｉｃａｎｄｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｃａｌｅｘｐｅｎｓｅｓｉｓｒｅｌａｔｉｖｅｌｙｌｏｗ．Ｉｎ１９８５－２００２，

ｔｈｅｓｔｒｕｃｔｕｒｅｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉ
ｃｕｌｔｕｒｅｈａｓｈｉｇｈｆｌｕｃｔｕａｔｉｏｎａｎｄｔａｋｅｓｏｎｕｎｓｔａｂｌｅｓｔａｔｅ．Ｔｈｅｒｅ
ｆｏｒｅ，ｔｈｅｓｔｒｕｃｔｕｒｅｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒ
ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｎｅｅｄｓｆｕｒｔｈｅｒｏｐｔｉｍｉｚａｔｉｏｎａｎｄｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔ．

３　ＥｍｐｉｒｉｃａｌａｎａｌｙｓｉｓｏｎＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｓｆｉｎａｎｃｉａｌ
ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅａｎｄｆａｒｍｅｒｓｉｎｃｏｍｅ
３．１　Ｄａｔａｓｏｕｒｃｅａｎｄｖａｒｉａｂｌｅｓｅｌｅｃｔｉｏｎ　Ｃｏｎｓｉｄｅｒｉｎｇｄａｔａ
ａｖａｉｌａｂｉｌｉｔｙ，ｄｕｅｔｏｌｏｓｓａｎｄｄｉｓｃｏｎｔｉｎｕｉｔｙｏｆｄａｔａｂｅｆｏｒｅ１９９０，ｗｅ
ｓｅｌｅｃｔｅｄｄａｔａｏｆ１９９０－２０１２ｔｏａｎａｌｙｚｅ．Ｔｈｉｓｐｅｒｉｏｄｉｎｃｌｕｄｅｓｔｗｏ
ｇｒｏｕｐｓｏｆｖｅｃｔｏｒｓ，ｉ．ｅ．ｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓ（ＰＣＩＦ）
ａｎｄｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ（ＦＥＡ）．Ａｌｌｄａｔａｗｅｒｅ
ｓｅｌｅｃｔｅｄｆｒｏｍＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ（１９９１－
２０１３）．Ｂｅｓｉｄｅｓ，ｗｅｂｕｉｌｔｍｏｄｅｌＰＣＩＦ－ＦＥＡｗｉｔｈｔｏｔａｌａｍｏｕｎｔｏｆ
ｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅａｓｅｘｐｌａｎａｔｏｒｙｖａｒｉａｂｌｅｓａｎｄ
ｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓａｓｅｘｐｌａｉｎｅｄｖａｒｉａｂｌｅ．
Ｔａｂｌｅ２　ＰＣＩＦ－ＦＥＡｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅｉｎ１９９０－２０１２（ｕｎｉｔ：ｙｕａｎ）

Ｙｅａｒ ＰＣＩＦ ＦＥＡ Ｙｅａｒ ＰＣＩＦ ＦＥＡ

１９９０ ９５９．１ ９２０００００００ ２００２ ３９７９．８ ５９６０００００００
１９９１ ９２０．７ １１４０００００００ ２００３ ４２３９．３ ６５９０００００００
１９９２ １０６０．７ １１９０００００００ ２００４ ４７５３．９ ７５７０００００００
１９９３ １２６６．９ １９２０００００００ ２００５ ５２７６．３ ９７６０００００００
１９９４ １８３１．５ １７１０００００００ ２００６ ５８１３．２ １５８１０００００００
１９９５ ２４５６．９ ２１５０００００００ ２００７ ６５６１．０ １９３６０００００００
１９９６ ３０２９．３ ２５６０００００００ ２００８ ７３５６．５ ２７６２０００００００
１９９７ ３２６９．９ ３０１０００００００ ２００９ ８００３．５ ４０３３０００００００
１９９８ ３３７６．８ ３７９０００００００ ２０１０ ９１１８．２ ４８９２０００００００
１９９９ ３４９５．２ ４４５０００００００ ２０１１ １０８０５．０ ６１８１０００００００
２０００ ３５９５．１ ４６８０００００００ ２０１２ １２２０２．０ ７５４１０００００００
２００１ ３７８４．７ ５１９０００００００
Ｄａｔａｓｏｕｒｃｅ：ＳｔａｔｉｓｔｉｃａｌＹｅａｒｂｏｏｋｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ（１９９１－２０１３）．

３．２　Ｍｏｄｅｌｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎ［１３］　Ａｃｃｏｒｄｉｎｇｔｏｔｈｅａｂｏｖｅｄａｔａ：
＞ｐｌｏｔ（ＦＥＡ，ＰＣＩＦ）

Ｆｉｇ．３　Ｄｏｔｐｌｏｔｏｆｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓａｎｄｆｉｎａｎｃｉａｌ
ｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ

ＦｒｏｍＦｉｇ．３，ｗｅｃａｎｓｅｅｔｈａｔｔｈｅｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒ
ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｐｏｓｉｔｉｖｅｌｙｃｏｒｒｅｌａｔｅｄｗｉｔｈｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆ
ｆａｒｍｅｒｓ．Ｔｈｉｓｍｅａｎｓｔｈａｔｔｈｅｍｏｒｅｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉ
ｃｕｌｔｕｒｅｗｉｌｌｂｒｉｎｇｔｈｅｍｏｒｅｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓ．

Ｅｓｔａｂｌｉｓｈｔｈｅｌｉｎｅａｒｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌｗｉｔｈｔｈｅｆｕｎｃｔｉｏｎｌｍ：
＞ｌｍ（ＰＣＩＦ～ＦＥＡ）
Ｃａｌｌ：

５４ＱｉａｎＺＨＡＮＧｅｔａｌ．ＴｈｅＲｅｌａｔｉｏｎｂｅｔｗｅｅｎＦｉｎａｎｃｉａｌＥｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ（ＦＥＡ）ａｎｄＰｅｒＣａｐｉｔａＮｅｔＩｎｃｏｍｅｏｆＦａｒｍｅｒｓ（ＰＣＩＦ）：ＡＣａｓｅＳｔｕｄｙｏｆＪｉａｎｇｓｕＰｒｏｖｉｎｃｅ



ｌｍ（ｆｏｒｍｕｌａ＝ＰＣＩＦ～ＦＥＡ）
Ｃｏｅｆｆｉｃｉｅｎｔｓ：
（Ｉｎｔｅｒｃｅｐｔ）ＦＥＡ
２．５２９ｅ＋０３１．３９２ｅ－０７
Ｆｉｔａｌｉｎｅａｒｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌｗｉｔｈｔｈｅｆｕｎｃｔｉｏｎｌｍ：ＰＣＩＦ＝

２．５２９ｅ＋０３＋１．３９２ｅ－０７ＦＥＡ，ｅｓｔａｂｌｉｓｈａｎｏｂｊｅｃｔｏｆｌｉｎｅａｒ
ｍｏｄｅｌ，ａｎｄｒｅｔｕｒｎｒｅｓｐｅｃｔｉｖｅｖａｒｉａｂｌｅｃｏｅｆｆｉｃｉｅｎｔａｎｄｏｔｈｅｒｄｉｆｆｅｒ
ｅｎｔｄａｔａ．

＞ｄ．ｌｍ ＝ｌｍ（ＰＣＩＦ～ＦＥＡ）
Ｃａｌｃｕｌａｔｅｔｈｅｆｏｌｌｏｗｉｎｇｓｕｍｍａｒｙｓｔａｔｉｓｔｉｃａｌｄａｔａｕｓｉｎｇｔｈｅ

ｆｕｎｃｔｉｏｎｓｕｍｍａｒｙ（）；
＞ｓｕｍｍａｒｙ（ｄ．ｌｍ）
Ｃａｌｌ：
ｌｍ（ｆｏｒｍｕｌａ＝ＰＣＩＦ～ＦＥＡ）
Ｒｅｓｉｄｕａｌｓ：
Ｍｉｎ　１Ｑ　Ｍｅｄｉａｎ　３Ｑ　 Ｍａｘ
－１７６６．８　 －５９９．３　３２０．３　７０７．０　１３８８．５

Ｃｏｅｆｆｉｃｉｅｎｔｓ：
ＥｓｔｉｍａｔｅＳｔｄ．ＥｒｒｏｒｔｖａｌｕｅＰｒ（＞｜ｔ｜）
（Ｉｎｔｅｒｃｅｐｔ）２．５２９ｅ＋０３２．６４８ｅ＋０２９．５４８４．３３ｅ－０９


ＦＥＡ１．３９３ｅ－０７１．０２８ｅ－０８１３．５４３７．５９ｅ－１２
Ｓｉｇｎｉｆ．ｃｏｄｅｓ：０‘’０．００１‘’０．０１‘’０．０５

‘．’０．１‘’１
Ｒｅｓｉｄｕａｌｓｔａｎｄａｒｄｅｒｒｏｒ：１０２２ｏｎ２１ｄｅｇｒｅｅｓｏｆｆｒｅｅｄｏｍ
ＭｕｌｔｉｐｌｅＲｓｑｕａｒｅｄ：０．８９７３，ＡｄｊｕｓｔｅｄＲｓｑｕａｒｅｄ：０．８９２４
Ｆｓｔａｔｉｓｔｉｃ：１８３．４ｏｎ１ａｎｄ２１ＤＦ，ｐ－ｖａｌｕｅ：７．５８８ｅ－１２
Ｔｈｅａｂｏｖｅｒｅｓｕｌｔｓｉｎｄｉｃａｔｅｔｈａｔｐ－ｖａｌｕｅｉｓｓｍａｌｌ（７．５８８ｅ－

１２），ｗｈｉｌｅｔｈｅｖａｌｕｅｏｆＭｕｌｔｉｐｌｅＲｓｑｕａｒｅｄｉｓｈｉｇｈ（０．８９７３）；
ＦＥＡｉｓａｎｅｘｃｅｌｌｅｎｔｉｎｄｅｐｅｎｄｅｎｔｖａｒｉａｂｌｅ．Ｉｔｉｓｓｕｉｔａｂｌｅｔｏｕｓｅｌｉｎ
ｅａｒｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌｔｏｅｘｐｌａｉｎＰＣＩＦ，ａｎｄｔｈｉｓｍｏｄｅｌｉｓｉｄｅａｌ．

Ｆｉｎａｌｌｙ，ｗｅｍａｋｅｄｉａｇｎｏｓｔｉｃｃｈｅｃｋｏｆｔｈｅｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌ：
＞ｐａｒ（ｍｆｒｏｗ＝ｃ（２，２））
＞ｐｌｏｔ（ｄ．ｌｍ）

Ｆｉｇ．４　Ｄｉａｇｎｏｓｉｓｏｆｔｈｅｍｏｄｅｌ

　　Ｔｈｒｏｕｇｈｄｉａｇｎｏｓｉｓ，ｎｏｓｉｇｎｉｆｉｃａｎｔｐｒｏｂｌｅｍｉｓｆｏｕｎｄａｎｄｆｏｌ
ｌｏｗｉｎｇｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌｉｓｏｂｔａｉｎｅｄ：ＰＣＩＦ＝２．５２９ｅ＋０３＋１．
３９２ｅ－０７ＦＥＡ．

Ｗｅｃｏｎｄｕｃｔｖａｒｉａｎｃｅａｎａｌｙｓｉｓｏｆｔｈｅｒｅｇｒｅｓｓｉｏｎｍｏｄｅｌａｎｄｏｂ
ｔａｉｎｆｏｌｌｏｗｉｎｇｒｅｓｕｌｔｓ（ＡＮＯＶＡＴａｂｌｅ）：

＞ａｎｏｖａ（ｄ．ｌｍ）
ＡｎａｌｙｓｉｓｏｆＶａｒｉａｎｃｅＴａｂｌｅ
Ｒｅｓｐｏｎｓｅ：ＰＣＩＦ
ＤｆＳｕｍＳｑＭｅａｎＳｑＦｖａｌｕｅＰｒ（＞Ｆ）
ＦＥＡ１１９１５０９０２３１９１５０９０２３１８３．４１７．５８８ｅ－１２
Ｒｅｓｉｄｕａｌｓ２１２１９２７６２５１０４４１７３
－－－
Ｓｉｇｎｉｆ．ｃｏｄｅｓ：０‘’０．００１‘’０．０１‘’０．０５

‘．’０．１‘’１

４　Ｃｏｎｃｌｕｓｉｏｎｓａｎｄｒｅｃｏｍｍｅｎｄａｔｉｏｎｓ
４．１　Ｃｏｎｃｌｕｓｉｏｎｓ　Ｔｈｒｏｕｇｈｔｈｅａｂｏｖｅａｎａｌｙｓｉｓ，ｗｅｒｅａｃｈｆｏｌｌｏｗ
ｉｎｇｃｏｎｃｌｕｓｉｏｎｓ：ｔｈｅｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｃｌｏｓｅｌｙ
ｃｏｎｎｅｃｔｅｄｗｉｔｈｇｒｏｗｔｈｏｆｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓ；ｆｉｎａｎ
ｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓａｆａｃｔｏｒｉｎｆｌｕｅｎｃｉｎｇｃｈａｎｇｅｓｏｆ
ｐｅｒｃａｐｉｔａｎｅｔｉｎｃｏｍｅｏｆｆａｒｍｅｒｓ；ｆｉｎａｎｃｉａｌｐｏｌｉｃｉｅｓｏｆＪｉａｎｇｓｕ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅｉｎａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎａｎｄｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔａｒｅｅｆｆｅｃｔｉｖｅ，
ａｎｄｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｈａｓｂｅｃｏｍｅｒｅｌｉａｂｌｅｇｕａｒ
ａｎｔｅｅｆｏｒｇｒｏｗｔｈｏｆｆａｒｍｅｒｓｉｎｃｏｍｅ．Ｔｈｅｒｅｆｏｒｅ，ｐｒａｃｔｉｃａｌｌｙｅｎｆｏｒ
ｃｉｎｇａｎｄｃｏｎｓｔａｎｔｌｙｉｍｐｌｅｍｅｎｔｉｎｇｔｈｅｐｏｌｉｃｙｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉ
ｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｉｓｓｔｉｌｌａｎｉｍｐｏｒｔａｎｔｐｏｌｉｃｙｆｏｒｐｒｏｍｏｔｉｎｇｄｅｖｅｌ
ｏｐｍｅｎｔｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅａｎｄｉｎｃｒｅａｓｅｏｆｆａｒｍｅｒｓｉｎｃｏｍｅｉｎＪｉａｎｇｓｕ
Ｐｒｏｖｉｎｃｅ．
４．２　Ｒｅｃｏｍｍｅｎｄａｔｉｏｎｓ　Ｆｉｒｓｔｌｙ，ｉｔｉｓｒｅｃｏｍｍｅｎｄｅｄｔｏｅｓｔａｂｌｉｓｈ
ｌｏｎｇｔｅｒｍｓｔａｂｌｅｇｒｏｗｔｈｍｅｃｈａｎｉｓｍｆｏｒｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒ

６４ ＡｓｉａｎＡｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌＲｅｓｅａｒｃｈ ２０１４



ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｇｕａｒａｎｔｅｅｓｔａｂｌｅｇｒｏｗｔｈｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒ
ａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｅｎｓｕｒｅｆｕｎｄｕｔｉｌｉｚａｔｉｏｎｅｆｆｉｃｉｅｎｃｙ，ｂｒｉｎｇｉｎｔｏｐｌａｙ
ｇａｔｈｅｒｉｎｇａｄｖａｎｔａｇｅｏｆｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅ，ｃｏｎ
ｓｔａｎｔｌｙｉｍｐｒｏｖｅｉｎｔｅｇｒａｔｅｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｐｒｏｄｕｃｔｉｏｎｃａｐａｃｉｔｙａｎｄ
ｏｖｅｒａｌｌａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｄｅｖｅｌｏｐｍｅｎｔｌｅｖｅｌ，ａｎｄｅｆｆｅｃｔｉｖｅｌｙｐｒｏｍｏｔｅｄｅ
ｖｅｌｏｐｍｅｎｔｏｆｒｕｒａｌａｒｅａｓａｎｄａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅａｎｄｉｎｃｒｅａｓｅｏｆｆａｒｍｅｒｓ
ｉｎｃｏｍｅ．

Ｓｅｃｏｎｄｌｙ，ｉｔｉｓｒｅｃｏｍｍｅｎｄｅｄｔｏｏｐｔｉｍｉｚｅｓｔｒｕｃｔｕｒｅｏｆｔｈｅｆｉ
ｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅａｎｄｂｒｉｎｇｉｎｔｏｐｌａｙｆｕｎｃｔｉｏｎｓｏｆ
ｔｈｅｆｉｎａｎｃｉａｌｅｘｐｅｎｄｉｔｕｒｅｆｏｒａｇｒｉｃｕｌｔｕｒｅｔｏｔｈｅｍａｘｉｍｕｍｅｘｔｅｎｔ．
Ｔｈｒｏｕｇｈｉｎｃｒｅａｓｉｎｇｄｉｒｅｃｔｓｕｂｓｉｄｙｆｏｒｆａｒｍｅｒｓａｎｄｒｅｄｕｃｉｎｇｓｕｂｓｉｄｙ
ｉｎｃｉｒｃｕｌａｔｉｏｎｐｒｏｃｅｓｓｅｓ，ｉｔｉｓｒｅｃｏｍｍｅｎｄｅｄｔｏｉｎｃｒｅａｓｅｓｕｐｐｏｒｔｆｏｒ
ｔｈｒｅｅｃａｔｅｇｏｒｉｅｓｏｆａｇｒｉｃｕｌｔｕｒａｌｓｃｉｅｎｃｅａｎｄｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙａｎｄｒｅｄｕｃｅ
ｐｅｒｃｅｎｔａｇｅｏｆｖａｒｉｏｕｓｏｐｅｒａｔｉｎｇｅｘｐｅｎｓｅｓ，ｔｏｏｐｔｉｍｉｚｅｉｎｖｅｓｔｍｅｎｔ
ｓｔｒｕｃｔｕｒｅ．
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